
                                                              
MESTO NITRA 

  

Mestský úrad v Nitre 
 

 
 

Verejný obstarávateľ:   Mesto Nitra 

Verejné obstarávanie s názvom:  „Cyklotrasa Nitra – Dražovce III.“ 

Zverejnené:  výzvou na predkladanie ponúk vo Vestníku verejného obstarávania č. 1/2022 zo dňa 
03.01.2022 pod č. 67 – WYP (ďalej len „výzva na predkladanie ponúk“)   

 
 
 
 

ZÁPISNICA Z VYHODNOTENIA PONÚK A PODMIENOK ÚČASTI 
 
 
 
 
 
členovia komisie:   
 
s právom vyhodnocovať:   predseda:  Ing. Jaroslav Jazvinský 

členovia: Ing. Miloš Gontko 
  Ing. Miloslav Hatala 
  Ing. Vladimír Matula 

Ing. Milan Bartoš   
  
 

bez práva vyhodnocovať:                                Ing. Ivan Janček 
Mgr. Marcela Turčanová, LL.M. 
Mgr. Karol Meliška 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. Základné informácie o postupe zadávania zákazky a spôsobe vyhodnocovania ponúk 
 

Zákazka bola realizovaná podľa § 112 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákona o verejnom obstarávaní“), ako podlimitná zákazka 
bez využitia elektronického trhoviska.  
 
Z príslušných súťažných podkladov vyplýva, že podľa § 112 ods. 6 a § 55 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní 
vyhodnotenie splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky sa 
uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk, a to u uchádzača, ktorý sa umiestnil na 
prvom mieste v poradí.   
  
 
 
 



2 
 

 

II. Zoznam uchádzačov, ktorí predložili ponuky  
 
Tabuľka č. 1 Zoznam uchádzačov, ktorí predložili ponuky podľa evidencie systému Josephine 

 

II. Vyhodnotenie ponúk z pohľadu stanoveného kritériá 

Po otvorení doručených ponúk komisia pokračovala neverejným zoradením ponúk podľa stanoveného kritériá na vyhodnotenie ponúk 

s cieľom identifikovať ponuku predbežne umiestnenú na 1. mieste. Komisia na základe zvoleného kritéria na vyhodnotenie ponúk, 

ktorým je najnižšia celková cena za predmet zákazky v EUR vrátane DPH zostavila nižšie uvedené poradie predložených ponúk: 

 
Tabuľka č. 2 Návrhy na plnenie podľa kritéria v ponukách uchádzačov - uvedené v systéme Josephine 

Por. č. Uchádzač 
Celková cena diela podľa projektovej dokumentácie 

s DPH (kritérium) 

1. 
JZPVK - Company, s.r.o., (IČO: 45653674, SK) 
sídlo: Parková 3 
Zlaté Moravce 953 05 

356 118,12 EUR s DPH 

2. 
EUROVIA SK, a.s., (IČO: 31651518, SK) 
sídlo: Osloboditeľov 66 
Košice 040 17 

383 393,16 EUR s DPH 

3. 
DOSA Slovakia, s.r.o., (IČO: 36412678, SK) 
sídlo: Dostojevského 12 
Bytča 014 01 

385 356,00 EUR s DPH 

4. 
BAUMANN NITRA s.r.o., (IČO: 47240768, SK) 
sídlo: Šenkovská 189 
Lehota 951 36 

387 211,51 EUR s DPH 

5. 
Woltus 11, s.r.o. (IČO: 36547247, SK) 
sídlo: Novozámocká 183/A 
Nitra - Dolné Krškany 949 05 

442 584,49 EUR s DPH 

6. 
CS, s.r.o., (IČO: 44101937, SK) 
sídlo: Strojárenská 5487 
Trnava 917 02 

452 892,90 EUR s DPH 

7. 
Swietelsky-Slovakia spol. s r.o., (IČO: 00896225, SK) 
sídlo: Mokráň záhon 4,  
Bratislava 821 04 

457 459,20 EUR s DPH 

8. 
Metrostav DS a.s., (IČO: 46120602, SK) 
sídlo: Košická 17180/49,  
Bratislava - mestská časť Ružinov 821 08 

461 792,35 EUR s DPH 

Systémom 
pridelené 

poradové číslo 

Systémom 
pridelené ID 

ponuky 
Uchádzač 

Systémom evidovaný okamih 
doručenia ponuky 

1. 
47800 Woltus 11, s.r.o.  

(IČO: 36547247, SK) 
26.1.2022 18:58:13 

2. 
48064 BAUMANN NITRA s.r.o., 

(IČO: 47240768, SK) 
31.1.2022 9:05:28 

3. 
48170 Metrostav DS a.s.,  

(IČO: 46120602, SK) 
1.2.2022 8:43:30 

4. 
48198 CS, s.r.o.,  

(IČO: 46120602, SK) 
1.2.2022 10:38:58 

5. 
48238 DOSA Slovakia, s.r.o.,  

(IČO: 36412678, SK) 
1.2.2022 18:03:34 

6. 
47247 EUROVIA SK, a.s.,  

(IČO: 31651518, SK) 
2.2.2022 7:37:29 

7. 
48254 Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.  

(IČO: 00896225, SK) 
2.2.2022 8:29:16 

8. 48261 
JZPVK - Company, s.r.o.  
(IČO: 45653674, SK) 

2.2.2022 8:58:31 



3 
 

 
 
III. Vyhodnotenie splnenia formálnych požiadaviek na obsah ponuky: 

Komisia v súlade s bodmi 23.2 a 26.1 Súťažných podkladov vyhodnotila splnenie podmienok účasti a požiadaviek na 

predmet zákazky na základe predloženej ponuky uchádzača, ktorý sa predbežne umiestnil na 1. mieste v poradí po 

vyhodnotení ponúk na základe zvoleného kritéria. 

 

Poradie posudzovaných aspektov ponuky: 1. 

Uchádzač JZPVK - Company, s.r.o.,  
Parková 3, Zlaté Moravce  
(IČO: 45653674, SK) 

Identifikačné údaje o uchádzačovi predložené 

Návrh zmluvy (podpísaný štatutárom)  predložený 

Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer a podpísaný 
krycí list)  

predložený 

Návrh na plnenie kritérií predložený 

Potvrdenie o zložení zábezpeky predložené  

Doklady a dokumenty k preukázaniu splnenia 
podmienok účasti 

predložené potvrdenie o zápise do Zoznamu 
hospodárskych subjektov podľa § 152 zákona 
o verejnom obstarávaní 

 
 

IV. Vyhodnotenie splnenia podmienok účasti a splnenia požiadaviek na predmet zákazky: 
 
Vyhodnotenie splnenia podmienok účasti podľa § 40 zákona o verejnom obstarávaní u uchádzača JZPVK - Company, 
s.r.o.:  
 
a) splnenie podmienok účasti osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní: 

 predložil zápis do zoznamu hospodárskych subjektov č. 2020/8-PO-F4078 platný do 07.08.2023 

 bol overený aj aktuálny zápis v obchodnom registri (na verejne dostupnej webovej stránke orsr.sk) a bolo zistené, 
že vo vzťahu k osobám, pri ktorých je táto podmienka preukázaná zápisom do zoznamu hospodárskych subjektov, 
nedošlo k doplneniu žiadnych osôb, pri ktorých by sa musela preukazovať podmienka účasti podľa § 32 ods. 1 
písm. a) zákona o verejnom obstarávaní; 

 splnenia si povinnosti uhradiť záväzky a pohľadávky voči Slovenskej republike – overené prostredníctvom 
Centrálneho registra pohľadávok štátu a Centrálneho registra súdnych pohľadávok  
(https://www.pohladavkystatu.sk/sk), pričom sa zistilo, že v centrálnom registri nie sú žiadne pohľadávky štátu voči 
uchádzačovi; 

 komisia na základe vyššie uvedeného konštatuje, že uchádzač splnil podmienky účasti týkajúce sa osobného 
postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní  v celom rozsahu. 

 
b) splnenie podmienok účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní: 
 

 uchádzač za účelom preukázania splnenia príslušnej podmienky účasti predložil za navrhovaného stavbyvedúceho, 
Ing. Martina Fenďu, ako osoby podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní, osvedčenie o vykonaní 
odbornej skúšky oprávňujúcej ho na výkon činnosti stavbyvedúceho s odborným zameraním na inžinierske stavby 
- s evidenčným č. 11743; 

https://www.pohladavkystatu.sk/sk


4 
 

 na preukázanie splnenia ďalších minimálnych štandardov príslušnej podmienky účasti predložil životopis 
stavbyvedúceho, Ing. Martina Fenďu, preukazujúci minimálne 1-ročnú aktívnu odbornú prax v oblasti riadenia 
stavieb v pozícii stavbyvedúceho a minimálne 2 preukázateľné praktické skúsenosti v oblasti riadenia stavieb 
majúcich charakter výstavby alebo rekonštrukcie spevnených cestných alebo pozemných komunikácií v pozícii 
stavbyvedúceho;  

 stavbyvedúci určený na realizovanie zákazky je podľa jeho životopisu, ako aj podľa vyhlásenia uchádzača, 
v pracovnoprávnom vzťahu k uchádzačovi; 

 komisia na základe vyššie uvedeného konštatuje, že uchádzač splnil podmienky účasti týkajúce sa technickej alebo 
odbornej spôsobilosti podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní v celom rozsahu. 
 

Komisii nie sú známe iné dôvody na vylúčenie uvedené v § 40 zákona o verejnom obstarávaní. 
 
 
Vyhodnotenie splnenia požiadaviek na predmet zákazky podľa § 53 zákona o verejnom obstarávaní u uchádzača JZPVK 
- Company, s.r.o.: 
 
c) komisia vo vzťahu k ponúknutej cene diela a predloženému položkovitému rozpočtu úspešného uchádzača 

zistila nasledovné skutočnosti:  

 ponuka spĺňa požiadavky na predmet zákazky v rozsahu súladu výkazu výmer a predloženého rozpočtu uchádzača; 

 na základe vykonaného posúdenia najmä odborným gestorom, Ing. Gontkom, ktorý porovnal jednotkové ceny za 
predmet zákazky s rozpočtom diela určeného projektantom, na základe ktorých bola určená predpokladaná hodnota 
zákazky (PHZ), komisia skonštatovala, že ponúknutá cena je primeraná cenám na relevantnom trhu a možnostiam 
obchodnej stratégie uchádzača, a zároveň, že cena je nižšia ako PHZ a nie je potrebné žiadať o jej vysvetlenie; 

 
d) vyhodnotenie súhlasu so zmluvnými podmienkami: 

 podpísaná zmluva o dielo je v súlade so záväznou verziou zmluvy o dielo zverejnenou verejným obstarávateľom a 
uchádzač deklaroval súhlas so stanovenými zmluvnými podmienkami; 

 
e) zloženie zábezpeky: 

 uchádzač zložil zábezpeku ponuky na účet verejného obstarávateľa v lehote na predkladanie ponúk 
a v požadovanej hodnote (10.000,- EUR); 

 
f) osoba, ktorej služby alebo podklady pri vypracovaní ponuky uchádzač využil: 

 uchádzač identifikoval subjekt, ktorého služby využil pri príprave ponuky - Enteris, s.r.o., so sídlom Severovcov 24, 
851 10 Bratislava, IČO: 47551321. 

 
Komisia skonštatovala splnenie požiadaviek na predmet zákazky uchádzačom. 
 
Komisia na základe vyššie uvedeného odporúča verejnému obstarávateľovi prijať ponuku uchádzača JZPVK - Company, 
s.r.o., označiť ho za úspešného uchádzača a vyzvať ho na poskytnutie súčinnosti k podpisu zmluvy o dielo v lehote 
v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.  
 
Členovia komisie prehlasujú, že podpísané čestné vyhlásenie o vylúčení konfliktu záujmov aj po oboznámení sa 
s obsahom predloženej ponuky uchádzača JZPVK - Company, s.r.o. naďalej platí a vzťahuje sa aj na subjekt, ktorého 
služby využil pri príprave ponuky - Enteris, s.r.o. 
 
Členovia komisie na vyhodnotenie ponúk vyhlasujú, že táto zápisnica z vyhodnotenia zodpovedá skutočnosti, čo 
potvrdzujú svojím podpisom.  
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Dôvody, pre ktoré člen komisie odmietol podpísať zápisnicu alebo podpísal zápisnicu s výhradou:  
 
Členovia komisie podpísali zápisnicu bez výhrad. 
 
 
 
 
 
V Nitre, dňa 22.2.2021 
 

Zapísal: Mgr. Karol Meliška  

 
Súlad obsahu zápisnice so skutočnosťou potvrdzujú svojimi podpismi: 
 
Členovia komisie na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk:     
 
s právom vyhodnocovať:   predseda:  Ing. Jaroslav Jazvinský .............................................. 
 

členovia: Ing. Miloš Gontko  .............................................. 
 
  Ing. Miloslav Hatala .............................................. 
 
  Ing. Vladimír Matula .............................................. 
 

Ing. Milan Bartoš  .............................................. 
 
   
   

bez práva vyhodnocovať:    Ing. Ivan Janček   .............................................. 
 

Mgr. Marcela Turčanová, LL.M. ..................................... 
 
Mgr. Karol Meliška .............................................. 

 
 

 


